Menurut (Kartono, 1986) dalam buku Pengantar Metodologi
Research Sosial mengemukakan bahwa tujuan penelitian kepustakaan adalah untuk
mengumpulkan data dan informasi dengan bantuan bermacam-macam material yang
ada di perpustakaan, hasilnya dijadikan fungsi dasar dan alat utama bagi praktek
penelitian di lapangan.

D. HASIL DAN PEMBAHASAN
Pemikiran Abu Hamid Al-Ghazali (450-505 H/1058-1111 M)

Dalam wacana pemikiran filsafat Islam maupun tasawuf, tidak diragukan lagi
bahwa Hujjat al-Islam al-Imam Al-Ghazali merupakan salah seorang pemikir Islam
yang sangat populer. Ia tidak hanya terkenal dalam dunia Islam, tetapi juga dalah
sejarah intelektual manusia pada umumnya.